limite máximo da sanção correspondente. 

Parágrafo único. A reincidência, por mais de 3 (três) vezes, no 
prazo de 5 (cinco) anos, poderá resultar em processo ético-discipli-
nar e aplicar ao infrator uma suspensão que variará de 180 (cento e 
oitenta) a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, acrescida de multa 
no valor equivalente a 10 (dez) vezes o valor da anuidade.

Art. 74. Caberá às partes envolvidas em processo 

ético-disciplinar apresentar provas para efeito de agravamento ou 
atenuação das sanções aplicáveis nos termos das recomendações